consoante os trabalhos apresentados no procedimento de DISPENSA, Processo Administrativo nº 
MRC-030109/000004/2025, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento nos seguintes 
termos:
Empresa vencedora:
TELECOMUNICAÇÕES S GONÇALVES LTDA (CNPJ: 09.223.089/0001-20) com os itens 001, 002, 
003 e 004, no valor total de R$ 39.920,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte reais).
Valor total homologado: R$ 39.920,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte reais).
Miracema, 10 de dezembro de 2025.
Maria Alessandra Leite Freire Prefeita Municipal de Miracema
Documento assinado eletronicamente por Maria Alessandra Leite Freire, Prefeita Municipal, em 
18/12/2025, às 10:05, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

[...]

melhoria do serviço continuado, conforme Plano de Trabalho anexo. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.726/2016, 
com dispensa de chamamento público nos termos do art. 30, inciso VI, da referida lei. 
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
Valor do Repasse: R$ 1.000,00 (mil reais) mensais. 
Vigência: 09 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2028. 
Dotação Orçamentária: 
Órgão: 03 – Fundo Municipal de Assistência Social; 
Unidade Orçamentária: 03.12 – Fundo Municipal de Assistência Social;